
           Settore: Gestione e Controllo del territorio 
       COMUNE DI NEMBRO       Servizio: Lavori Pubblici ed Ambiente 
    PROVINCIA DI BERGAMO 

DL/ED/cz – Prot. 13660      Nembro, 29/09/2008 
Cat. 1 - Cl. 8     
Ord. n. 98 
 
 

 

 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
Visti i lavori di realizzazione della nuova linea metrotramviaria delle Valli Bergamo - Albino; 

 
 Vista la richiesta pervenuta dall’Impresa Salini Locatelli grandi lavori, pervenuta in data 25/09/2008 prot. 
n. 13521, intesa ad ottenere la temporanea chiusura di via Follereau al fine di dare inizio ai lavori di adeguamento 
della stessa, inclusa la realizzazione di un nuovo marciapiede; 
 
 Visto l’art. 7 del D. L.vo del 30.04.92, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 
 Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 

la chiusura del tratto di via Follereau compreso tra via Camozzi e via Lombardia, come meglio 
evidenziato nell’allegata planimetria, dal 07/10/2008 al 18/10/2008 e comunque sino al termine dei lavori in 
premessa citati. 

 
La ditta esecutrice dei lavori o suoi aventi causa avrà l’obbligo di provvedere alla posa in opera e alla 
verifica della costante efficienza della segnaletica stradale installata, nel pieno rispetto di quanto prescritto 
dal vigente Regolamento d’attuazione del Codice della Strada e dovrà garantire ai residenti ed alle attività 
produttive delle aree circostanti l’accesso alle rispettive proprietà.  
 
 Il Consorzio di Polizia Municipale è incaricato dell’osservanza della presente ordinanza, contro la quale 
è possibile ricorrere innanzi al T.A.R. di Brescia, competente per territorio, entro 60 giorni dall’atto di 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to arch. Domenico LEO 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento: 
geom. Cristian ZANCHI – tel. 035471316 
cristian.zanchi@nembro.net 
 


